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افزایش موارد ویروس آفریقایی
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خانواده های محترم اسدزاده و پیروان
درگذشت بانوی مکرمه مؤمنه، مادر شهید شکرالله پیروان را تسلیت عرض 
نموده، برای آن شادروان غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 
محترم صبر و اجر و دوام عمر با عزت را از خداوند غفور مسألت داریم. 

مدیر مسئول و هیات تحریریه روزنامه طلوع

صفحه1

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

 فرصت زیادی
تا بحران نداریم
همه حاکمیت باید پای حل مشکل آب در کشور بایستد

دبیرکل اتاق اصناف کشور:

خسارت روزانه ۵۰۰۰ میلیاردی اصناف

از محدودیت های کرونایی

سکه وارد کانال هشت میلیون

تومانی شد

استاندار فارس:

۴۲ درصد از مشکلات تولید، 
در بخش بانکی است
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سنت گلاب گیری

و معروف ترین گلاب ها 

در شهرهای ایران

شوراهای صنفی دانشجویان علوم پزشکی کشور با ارسال نامه ای به وزیر 
بهداشت در واکنش به خودکشی چهار تن از دستیاران پزشکی شهر تهران 

در هفته های اخیر، خواستار رسیدگی به این وضعیت شدند.
به گزارش ایسنا، در این نامه که به امضای شوراهای صنفی دانشجویان 
لرستان،  نیشاپور،  مشهد،  اراک،  تهران،  پزشکی  علوم  دانشگاه های 

شهرکرد، اهواز، فسا و تبریز رسیده، خطاب به دکتر نمکی آمده است:
امید است از خبر دردناک خودکشی چهار دستیار پزشکی در پاویون های 
شهر تهران طی چند هفته اخیر مطلع گشته باشید، موضوعی که البته اتفاق 
جدیدی نیست و پیش از این از طریق شورای مرکزی دانشجویان علوم 
پزشکی کشور با تشریح زمینه های آن پیش بینی و درخصوص تکرار آن 

هشدار داده بودیم.
 از دست دادن نخبگان کشور که سال ها وقت و سرمایه صرف تربیت 
هرکدام از آنان می شود  فاجعه ای دردناک است که طی دو سال گذشته 
علی رغم هشدارهای شورای صنفی هرگز حتی ترمیم قوانین استثماری و 
دستورالعمل های زورگویانه علیه دستیاران پزشکی با وجود سادگی آن در 

اولویت های وزارت بهداشت قرار نگرفت.
کوچ  یا  و  جمعی  دسته  انصراف  پزشکی،  دستیاران  سریالی  خودکشی 
ناخواسته آنان به کشورهای بیگانه ناشی از عوامل متعددی چون حقوق 
به  اساتید  بی توجهی  و  بدرفتاری  بیمارستان ها،  در  ایشان  شده  تضییع 

اصطلاح ممتاز، کشیک های پرتعداد، فشار کاری و روحی بالا و حقوق 
ناچیزی است که به خوبی بد آن آگاه هستید.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی جناب آقای دکتر نمکی!
دستیاران پزشکی زیر یوغ طرح های اجباری و تعهدهای بی پایان، با حقوق 
تحقیرآمیز دو میلیون تومانی و ده ها شب کشیک سنگین و طاقت فرسا 

مچاله شده اند.
بیمارستان ها و  بهداشت، روسای محترم دانشگاه ها، روسای  وزیر محترم 
بخش های تابعه، پیش از معاونت در قتل پزشکان جوان بعدی، انصراف و 
یا کوچ اجباری ایشان از کشور به قید فوریت با تشکیل جلسه در حضور 
نمایندگان ایشان جهت رفع این قوانین و احیای حقوق انسانی ایشان گام 

بردارید.

همراه با تحلیل خبر

افزایش ۱۵۰ درصدی حقوق حداقل بگیران تأمین اجتماعی

فروردین  تا   ۹۸ اسفند  از  گفت:  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  وزیر 
و  درصد   ۱۳۲ اجتماعی  تأمین  بازنشستگان  ماه، حقوق   ۱۴ ۱۴۰۰، طی 

پرداخت مستمری حداقل بگیران ۱۵۰ درصد افزایش یافت.
با  ویدئوکنفرانسی  ارتباط  در  شریعتمداری  محمد  ایسنا،  گزارش  به 
روسای کانون های بازنشستگان سراسر کشور اظهار کرد: بیمه تکمیلی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی از جمله موضوعات مهمی است که با توجه 
به افزایش نیاز این قشر به درمان و مراقبت های پزشکی در اولویت قرار 
گرفت و سهم آورده سازمان تأمین اجتماعی در بیمه تکمیلی نسبت به 

سال گذشته هفت برابر شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: به همت بخش درمان 
سازمان، درمان همه بیمه شدگان تأمین اجتماعی در شهرهایی که سازمان، 

بیمارستان ملکی ندارد در بیمارستان های دولتی رایگان است.
بیشتر  رفاه  و  تردد  از  جلوگیری  منظور  به  همچنین  کرد:  تأکید  وی 
بازنشستگان ۶۵ سال به بالا، درمان آنها حتی در صورت وجود بیمارستان 

ملکی، در بیمارستان های دولتی رایگان است.
شریعتمداری افزود: در یک اقدام بی سابقه در ۱۴ ماهه گذشته، پرداخت 
۱۴۴ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به تأمین اجتماعی تصویب شد که 

بخشی از آن پرداخت و بخش دیگر آن به زودی انجام می شود.
همه  کرده ام  تلاش  کرد:  اظهار  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  وزیر 
همکارانم را در دولت متقاعد کنم که در این دولت همه دیون سازمان 
تأمین اجتماعی را تأمین کنند، هرچند پرداخت ۱۴۴ هزار میلیارد تومان 

دیون دولت در این ایام در طول تاریخ سابقه نداشته است.
کنیم،  را صفر  دیون  باید  داد:  ادامه  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  وزیر 
قانون، ساختار و روش پرداخت آن را به خوبی تعیین و مشخص کرده 
است و فکر می کنم در عمر باقی مانده دولت این موضوع  عملی است.

وی تصریح کرد: پرداخت وام بدون بهره به بازنشستگان تأمین اجتماعی 
در ۱۴ ماه گذشته، ۱۳ برابر شده و از ۲۰۰ میلیارد تومان به ۲ هزار و ۶۰۰ 

میلیارد تومان رسیده است.
درخصوص  رهبری  معظم  مقام  اخیر  سخنان  به  اشاره  با  شریعتمداری 
و   کارگران  معیشت  تأمین  بر  ایشان  کرد:  تصریح  کارگران 
مهارت آموزی تأکید کردند که در این ارتباط بین صندوق بازنشستگی 
کشوری و سازمان آموزش فنی و حرفه ای یادداشت تفاهم همکاری به 

امضا رسیده است.

 وی افزود: با توجه به توانمندی های سازمان تأمین اجتماعی، همین 
الگو  را می توان در این سازمان اجرا کرد.

شریعتمداری با بیان اینکه برای افزایش نشاط بازنشستگان و کارگران 
بازنشسته مهارت آموزی نیاز است افزود: توسعه فعالیت های کوچک و 
متوسط از دیگر محورهایی بود که در فرمایشات مقام معظم رهبری مورد 
تأکید قرار گرفت که ما نیز تأسیس ۱۴۰۰ مرکز جوار کارگاهی را در 

برنامه داریم و روز گذشته  از ۱۴۰ مرکز آن رونمایی کردیم.
به گفته وی، این مراکز می توانند خدمات خود را به جامعه بازنشستگان 

و فرزندان آنان ارائه دهند.
شریعتمداری به موضوع مسکن جامعه کارگری مورد تأکید رهبر معظم 
و   شده  تهیه  ملی  مسکن  ایجاد  برنامه  گفت:  و  کرد  اشاره  نیز  انقلاب 
برنامه ریزی کرده ایم تا  مصالح ساختمانی با تخفیف حداکثری در اختیار 

تعاونی های مسکن کارگری قرار گیرد.
و  ساخت  دست  در  هم اکنون  مسکونی   واحد  هزار   ۶۰ افزود:  وی 
اجراست. همین هدف را باید برای جامعه بازنشستگان نیز دنبال کنیم و 
امیدواریم این بخش از فرمایشات مقام معظم رهبری را نیز بتوانیم تحقق 

ببخشیم.
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: برخی معتقد بودند که 
اجرای همسان سازی و متناسب سازی شدنی نیست و کسی جرات ورود 

به آن را ندارد. 
تأمین  بازنشستگان  عالی  شوراهای  کانون  کرد:  تأکید  شریعتمداری 
اجتماعی، نماینده تمام بازنشستگان تأمین اجتماعی کشور است و باید 

حرف بازنشستگان را بشنود و آن را بازگو کند.  
وی با بیان اینکه خمیرمایه سه جانبه گرایی، همدلی، وحدت و برادری 
است اظهار داشت: محاسن این نشست ها  این است که درباره مباحث 
مختلف  با هم گفتگو می کنیم، تعامل کارساز بین کانون بازنشستگان، 

پیشکسوتان و سازمان تأمین اجتماعی باید با قوت ادامه پیدا کند. 
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون کار و رفاه 
اطمینان  این  تأکید کرد:  اجتماعی  رفاه  و  تعاون، کار  وزیر  اجتماعی، 
بیمه شدگان کشور می دهم که هیچ  و  بازنشستگان  به جامعه هدف،  را 
نگرانی نباید داشته باشند، دولت متکفل همه بازنشستگان عزیز کشور 
است و بدانند نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان کامل 

آنان است و نمی گذارد خللی در زندگی آنان وارد شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

همه حاکمیت باید پای حل مشکل آب در کشور بایستد

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: موضوع آب، برق و گاز مواردی 
هستند که کل حاکمیت باید با هم جلو ببرند، همانگونه که همه حاکمیت 
نظر  تبادل  و  بحث  آن  مورد  در  مخالف  و  موافق  و  ایستادند  برجام  پای 

کردند.
هادی بیگی نژاد در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره تنش آبی و برنامه 
عبور از آن اظهار داشت: مسئله کم آبی  مربوط به سال های مختلف و از 
حدود ۳۰ سال گذشته مطرح و کشور درگیر آن است، تمام کسانی که به 
این حوزه ورود کرده اند طرح و برنامه خود را ارائه کرده و تائید هم شده 

اما اجرا نمی شود. 
 وی با طرح این سؤال که چرا جدیتی برای حل مسئله آب در کشور ما 
وجود ندارد؟ گفت: مثلًا اعلام می شود ۱7 استان کشت برنج دارند، چرا 
در مناطقی که به عنوان مناطق کویری شناخته شده اند این اجازه داده شده 

است؟
اینکه مسئله آب در کشور راهکار  بیان  با  انرژی مجلس  عضو کمیسیون 
دارد اما اراده ای حل آن نیست، تصریح کرد: اگرچه امسال دردسری زیادی 
در زمینه تأمین آب نخواهیم داشت اما زمانی به مشکل خواهیم خورد که 

امکان بلند شدن نداریم و تا آن زمان فرصت کمی باقی است.
وی با بیان اینکه اراده دسته جمعی برای حل مسئله آب وجود ندارد، تأکید 
کرد: کل نهاد حاکمیت جمهوری اسلامی بای پای حل معضل آب بایستد 

و  آن را به نتیجه برساند، موضوع آب، برق و گاز مواردی هستند که کل 
برجام  پای  حاکمیت  همه  که  همانگونه  ببرند،  جلو  هم  با  باید  حاکمیت 

ایستادند و موافق و مخالف در مورد آن بحث و تبادل نظر کردند. 
بیگی نژاد یادآور شد: ما تنها وقتی به شکل برمی خوریم دنبال علاج می افتیم، 
یکباره اعلام می شود حق استفاده از آب چاه ندارند، بدون اینکه جایگزینی 
برای آن در نظر گرفته شود، در صورتی که ابتدا باید هر نوع برنامه ریزی 
که نیاز است از جمله انتقال آب، تغییر سطح زیر کشت و نوع کشت تعیین 

شود سپس به صورت سلبی برخورد شود.
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روحانی:

به مردم اعلام می کنم
 که تحریم شکسته 

شده است

 تحلیل این خبر را در ستون
 سمت راست صفحه دو بخوانید


